
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[ 08.03.2024 ]  

Drejtuar: [BOE ”H & E ENERGY” sh.p.k.  & “EVEREST” sh.p.k  Adresa H & E Energy: Bulevardi 

Zogu i Pare, pallati Kosovari, nr.1016, Njesia Bashkiake nr.9, Tirane, Adresa EVEREST: Fabrika ne 

rrugen nacionale  prane nyjes se betonit, Kamez, Tirane] 

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur / Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-92889-01-08-2024     

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [ Kontrata me objekt “Kalim nga 10 ne 20 kv rrjeti TM, rikonstruksion i 

kabinave dhe rrjeti TU me kabell ABC, ne fiderin F-16 (Shengjin kabllor), N/St Lezhe”, sherben per te 

permiresuar infrastrkturen e energjise elektrike ne zonen e Lezhe, parashikohet te realizohet per nje 

periudhe 2 mujore ] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.___Date 15.01.2024  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BOE ”ED KONSTRUKSION” sh.p.k.  & “A.91” sh.p.k.              K61625001I & J64505806V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  73 230 012.8 ( Shtatedhjete e tre milion e dyqind e tridhjete mije e dymbedhjete pike tete) lek pa 

tvsh 

2.BOE ”H & E ENERGY” sh.p.k.  & “EVEREST” sh.p.k.              L71716029 A & J78311921L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  75 092 587.8  (Shtatedhjete e pese milion e nentedhjete dy mije e peseqind e tetedhjete e shtate 

pike tete) lek pa tvsh 

 

3.”L.T.E. CONSTRUCTION” sh.p.k.                                                    L 78006801 F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera  70 479 682. 35 ( Shtatedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e gjashteqind e 

tetedhjete e dy pike tridhjete e pese) lek pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. BOE ”ED KONSTRUKSION” sh.p.k.  & “A.91” sh.p.k.              K61625001I & J64505806V 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  73 230 012.8 ( Shtatedhjete e tre milion e dyqind e tridhjete mije e dymbedhjete pike tete) lek pa 

tvsh 

Aryseja: Ne asnje prej kontrateve te furnizimit me rere, zhavor, inerte dhe beton  nuk eshte paraqitur 

licenca QKL III.1.A e prodhuesit. Ka pasaktesi ne dokumentat e autorizimit te prodhuesit pasi rezulton se 

njehsimi dhe perkthimi i dokumentave jane bere me date 27.01.2024 ndersa leshimi origjinal i tyre eshte 

bere me date 29.01.2024 

 

2.”L.T.E. CONSTRUCTION” sh.p.k.                                                    L 78006801 F 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  70 479 682. 35 ( Shtatedhjete milion e katerqind e shtatedhjete e nente mije e gjashteqind e 

tetedhjete e dy pike tridhjete e pese) lek pa tvsh 

Arsyeja: Certifikatat ISO te subjektit nuk permbajne si objekt veprimtarie objektin e prokuruar nga ana 

jone. Inxhinieri i mjedisit nuk eshte deklaruar se eshte certfikuar me auditim mjedisor, ndersa eksperti i 

mjedisit nuk eshte inxhinier sipas kerkesave te DST. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“BOE ”H & E ENERGY” sh.p.k.  

& “EVEREST” sh.p.k  Adresa H & E Energy: Bulevardi Zogu i Pare, pallati Kosovari, nr.1016, 

Njesia Bashkiake nr.9, Tirane, Adresa EVEREST: Fabrika ne rrugen nacionale  prane nyjes se 

betonit, Kamez, Tirane], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 75 092 587.8  (Shtatedhjete e 

pese milion e nentedhjete dy mije e peseqind e tetedhjete e shtate pike tete) lek pa tvsh / totali i 

pikëve të marra [NUK KA] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Drejtoria  Rajonale   e  OSSH  Shkoder, me adrese : Rr. Daut 

Borici, Perash, Shkoder, prane juristit Z.Elvis Ndreu ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në 

dokumentat e tenderit, brenda 5 (Pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 



prej [Procedura do anullohet pasi nuk ka ofertues tjeter te kualifikuar], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) NUK KA 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) NUK KA 

 

[ ARMAND ZHUKA ] 

 

 

  

 

 


